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1. Podaci iz objave ponovne javne rasprave 

 
Gradonačelnica Grada Crikvenice donijela je dana 7.4.2026. godine Zaključak o utvrđivanju Prijedloga II. 
Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Jadranovo centar (KLASA: 350-01/23-01/19, URBROJ: 
2170-5-04/13-26-102). 
 
Ponovna javna rasprava o Prijedlogu II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Jadranovo centar 
(dalje u tekstu: Prijedlog plana) trajala je 8 dana, a održana je od 17.4.2026. do 24.4.2026. godine. 
 
Obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu plana objavljena je 13.4.2026.g. na službenim web stranicama 
Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja, 13.4.2024.g. na službenim web stranicama Grada 
Crikvenica, te 12.4.2026.g. u dnevnom tisku „Novi list". Objave su sadržavale obavijest o mjestu, datumu 
početka i vremenu trajanja javnog uvida, mjestu i datumu održavanja javnog izlaganja, poziv 
zainteresiranim osobama za sudjelovanje u javnoj raspravi te načinu i roku u kojem je moguće dostaviti 
očitovanja, mišljenja, prijedloge i primjedbe na izloženi Prijedlog Plana. 
 
Tijekom trajanja javne rasprave, Prijedlog plana bio je izložen na javni uvid u Sali za sastanke Grada 
Crikvenice, Crikvenica, Ul. Kralja Tomislava 85, radnim danom od 09:00h – 14:00h. 
 
Javno izlaganje Prijedloga održano je dana 23.4.2026. godine u Gradskoj vijećnici Grada Crikvenice, 
Crikvenica, Vinodolska 1, s početkom u 17:30 sati. 
 
Prijedlozi, primjedbe i pisana očitovanja na Prijedlog plana mogli su se, do dana zaključenja javne 
rasprave, odnosno do 24.4.2026. godine, uputiti u pisanom obliku Nositelju izrade na adresu: Grad 
Crikvenica, Upravni odjel za investicije, prostorno uređenje i imovinu, Kralja Tomislava 85, Crikvenica te 
upisati u knjigu primjedbi na mjestu javnog uvida. 
 
Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog plana koji nisu čitko napisani i potpisani imenom i prezimenom 
uz adresu podnositelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi. 
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2. Popis sudionika u ponovnoj javnoj raspravi koji su pozvani posebnom 
obavijesti o ponovnoj javnoj raspravi  
 
Posebna obavijest o ponovnoj javnoj raspravi (KLASA: 350-01/23-01/19; URBROJ: 2170-5-07/01-26-
101 od 7.4.2026.) sa prijedlogom II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Jadranovo centar 
dostavljena je sljedećim javnopravnim tijelima određenim posebnim propisom: 
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3.  Popis sudionika u ponovnoj javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i 
primjedbe na prijedlog plana prihvaćeni 
 

1. HEP 

2. HOPS 

3. RH, MUP, Služba za inspekcijske poslove 

4. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana 
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4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe svih sudionika u ponovnoj javnoj raspravi s 
razlozima neprihvaćanja 

5. HEP 
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Odgovor na primjedbu  
 
PRIHVAĆA SE. 
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6. HOPS 
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Odgovor na primjedbu  
 
PRIHVAĆA SE. 
/nema primjedbi/ 
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7. RH, MUP, Služba za inspekcijske poslove 
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Odgovor na primjedbu  
 
PRIHVAĆA SE. 
/nema primjedbi/ 
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8. RH, Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine  
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Odgovor na primjedbu  
 
NE PRIHVAĆA SE. 
 
Prilikom izrade Izmjena i dopuna UPU Jadranovo centar vodilo se računa da sve izmjene budu 
svrsishodne i u interesu jedinice lokalne samouprave. Nositelj izrade i stručni izrađivač Plana ne posjeduju 
popis čestica u vlasništvu RH te sukladno Zakonu o prostornom uređenju nisu obvezni prilikom izrade 
planskog rješenja voditi računa o vlasništvu, stoga nije moguće udovoljiti zahtjevu.  
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9. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana 

 
  



 
I I .  I I D  U P U  J a d r a n o v o  c e n t a r      

  

 
 

20 

 

Odgovor na primjedbu  
 
PRIHVAĆA SE. 
/nema primjedbi/ 
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10. Leo Despot 
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 Odgovor na primjedbu  
 
NE PRIHVAĆA SE. 
 
1. Ne prihvaća se. 
Sukladno članku 104. stavku 3. Zakona o prostornom uređenju, u ponovnoj javnoj raspravi novi prijedlozi 
i primjedbe mogu se podnositi isključivo vezano uz dijelove prijedloga prostornog plana koji su izmijenjeni 
u odnosu na prvi prijedlog. 
S obzirom na to da na predmetnoj lokaciji nije bilo izmjena u odnosu na prvi prijedlog plana koji je bio na 
javnoj raspravi, zakonski ne postoji osnova za ponovno razmatranje ove primjedbe u ovoj fazi postupka. 
U tom smislu primjedba se ne prihvaća. 
 
 
2. Ne prihvaća se. 
Planom se ne ucrtavaju sve postojeće prometne površine. Kako je k.č.br. 8548 k.o. Jadranovo registrirana 
kao put, ista će se nastaviti koristiti kao javno dobro u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grad 
Crikvenica. 
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11. Ivana Jurinčić 
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Odgovor na primjedbu  
 
NE PRIHVAĆA SE. 
 
1. Ne prihvaća se. 
Sukladno članku 104. stavku 3. Zakona o prostornom uređenju, u ponovnoj javnoj raspravi novi prijedlozi 
i primjedbe mogu se podnositi isključivo vezano uz dijelove prijedloga prostornog plana koji su izmijenjeni 
u odnosu na prvi prijedlog. 
S obzirom na to da na predmetnoj lokaciji nije bilo izmjena u odnosu na prvi prijedlog plana koji je bio na 
javnoj raspravi, zakonski ne postoji osnova za ponovno razmatranje ove primjedbe u ovoj fazi postupka. 
U tom smislu primjedba se ne prihvaća. 
 
2. Ne prihvaća se. 
Stav Nositelja izrade je zadržavanje predložene raspodjele i namjena površina. Sukladno navedenom, 
primjedba se ne prihvaća.  
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12. Duško Petrinović 
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Odgovor na primjedbu  
 
NE PRIHVAĆA SE. 
 
Plan grafički ne definira proširenje postojećih ulica s obzirom da je u praksi gotovo nemoguće provesti 
izvlaštenje potrebnih površina na većim dionicama (rušenje ogradnih zidova, garaža, dijelova zgrada,…). 
Ovim izmjenama i dopunama Plana uređenje kritičnih dionica postojećih ulica moguće je kroz njegove 
Odredbe za provođenje, a gdje za to postoje prostorne mogućnosti. Dakle, ako je na nekom dijelu moguće 
proširenje tj. rekonstrukcija postojeće prometne površine, istu je moguće provesti. 
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13. Centar za rehabilitaciju Fortica - Kraljevica 
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Odgovor na primjedbu  
 
NE PRIHVAĆA SE. 
 
Predloženim planskim rješenjem nastoji se osigurati uravnotežen razvoj predmetnog područja uz 
istovremeno očuvanje prostora uz obalni pojas od prekomjerne i nekontrolirane izgradnje. Planirana 
organizacija prostora temelji se na potrebi zaštite krajobraznih i prostornih vrijednosti obale te očuvanja 
njezine javne i funkcionalne dostupnosti. 
 
U tom smislu, planom je predviđena realizacija javnog parkirališta kojim se želi odgovoriti na postojeće i 
očekivane potrebe korisnika prostora, osobito tijekom turističke sezone, uz smanjenje prometnog 
opterećenja i nepropisnog parkiranja unutar obalnog pojasa. Organizirano javno parkiranje smatra se 
infrastrukturnim preduvjetom za kvalitetnije i sigurnije korištenje prostora te doprinosi boljoj komunalnoj 
uređenosti područja. 
 
Istodobno, zadržavanjem predložene namjene i ograničavanjem dodatne gradnje uz more nastoji se 
očuvati vizualni identitet prostora, spriječiti daljnja betonizacija obale te osigurati dugoročno održivo 
korištenje prostora u interesu šire zajednice. Plansko rješenje usmjereno je na postizanje ravnoteže 
između razvojnih potreba i zaštite vrijednog obalnog prostora, pri čemu je javni interes zaštite prostora uz 
more ocijenjen prioritetnim. 
 
Sukladno svemu navedenom, zadržava se predložena raspodjela i namjena površina te se primjedba ne 
prihvaća.  
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14. Boris Sabolić i ostali 
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Odgovor na primjedbu  
 
NE PRIHVAĆA SE. 
 
Planom se definirala postojeća prometnica OU-02 kao spoj Ulice Obala i Ulice Drage Ahela Lukca, a 
prema trenutnoj površini koja je vidljiva na DOF snimku.  
 
Predmetnim planskim rješenjem utvrđen je osnovni prometni koridor i funkcija prometnice, dok će se 
njezino konačno tehničko rješenje detaljno razraditi kroz izradu projektne dokumentacije i provedbu 
Plana. To podrazumijeva precizno definiranje gabarita prometne površine, obuhvata zahvata te 
katastarskih čestica koje će biti uključene u realizaciju prometnice, a sve temeljem detaljnijeg geodetskog 
snimka i stvarnog stanja na terenu. 
 
Uređenje predmetne dionice prometnice propisano je člankom 57. Plana, pri čemu će se u daljnjoj fazi 
projektiranja i provedbe voditi računa o prostornim mogućnostima, tehničkim uvjetima i postizanju 
optimalnog prometnog rješenja. Konačni obuhvat zahvata usklađivat će se kroz daljnju razradu projekta, 
uz nastojanje da se osigura funkcionalno i kvalitetno prometno povezivanje uz što manji zahvat u 
postojeće vlasničke odnose. 
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15. Milvana Arko Pijevac 
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Odgovor na primjedbu  
 
DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA. 
 
1. Djelomično se prihvaća. 
Odredbama za provedbu (čl. 61.) određeno je da je na svaka tri parkirna mjesta obavezna sadnja visokog 
i niskog zelenila između parkirnih redova. 
Za manje parkirališne površine (do pet parkirališnih mjesta) moguća je izvedba i kao propusne površine 
(npr. travnate rešetke, propusni betonski elementi, šljunčane ili permeabilne podloge) koje omogućuju 
infiltraciju oborinskih voda i smanjenje površinskog otjecanja. Za veće parkirališne površine obvezuje se 
skupljanje oborinskih voda i njihovo pročišćavanje s obzirom na ulja, masti i ostale nečistoće prije njihovog 
upuštanja na teren ili u širi sustav odvodnje (ovisno o projektnom rješenju), a prema uvjetima nadležnih 
javnopravnih tijela. 
 
Vezano za ostale namjene parkirališne površine izvan sezone, prostorni plan ne određuje ostale 
moguće namjene u tom smislu već samo osnovnu parkirališnu namjenu 
 
2. Prihvaća se. 
 
3. Djelomično se prihvaća. 
Omogućava se postavljanje pontona unutar luke Perčin, što će se definirati kroz odredbe za provedbu 
Plana. Grafički prikaz pontona nije moguće precizno definirati u ovoj fazi izrade Plana, s obzirom na 
potrebu dodatne razrade tehničkog rješenja, prostornih mogućnosti i uvjeta nadležnih tijela. 
 
Potreba provedbe ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš (OPUO) regulirana je posebnim 
propisima te ju nije potrebno dodatno propisivati odredbama Plana. 
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16. Tomislav Grbčić 
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Odgovor na primjedbu  
 
NE PRIHVAĆA SE. 
 
Sukladno članku 104. stavku 3. Zakona o prostornom uređenju, u ponovnoj javnoj raspravi novi prijedlozi 
i primjedbe mogu se podnositi isključivo vezano uz dijelove prijedloga prostornog plana koji su izmijenjeni 
u odnosu na prvi prijedlog. 
 
S obzirom na to da na predmetnoj lokaciji nije bilo izmjena u odnosu na prvi prijedlog plana koji je bio na 
javnoj raspravi, zakonski ne postoji osnova za ponovno razmatranje ove primjedbe u ovoj fazi postupka. 
U tom smislu primjedba se ne prihvaća. 
 
Dodatno, planskim rješenjem na predmetnom području nastoji se zadržati i zaštititi postojeća sportsko-
rekreacijska namjena prostora kao sadržaj od javnog interesa i važan element kvalitete života lokalnog 
stanovništva. Uvažavajući postojeću prostornu strukturu naselja i već značajnu zastupljenost stambene 
namjene u okruženju, ocijenjeno je kako nije potrebno dodatno širiti površine za stanovanje na račun 
sportsko-rekreacijskih sadržaja i otvorenih prostora.  
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17. Mještani i korisnici prostora unutar UPU Jadranovo 
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Odgovor na primjedbu  
 
DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA. 
 
Odredbama za provedbu Plana omogućit će se postavljanje pontona unutar lučkog područja, dok njegovo 
precizno pozicioniranje i tehničke karakteristike nije moguće definirati u grafičkom dijelu Plana u ovoj fazi 
izrade. 
 
Naime, konačna lokacija, dimenzije i način izvedbe pontona ovise o detaljnijim stručnim i tehničkim 
analizama, uvjetima nadležnih tijela, sigurnosti plovidbe, pomorskim i infrastrukturnim uvjetima te 
mogućnostima organizacije luke, što će biti predmet daljnje projektne razrade i posebnih postupaka 
sukladno propisima iz područja pomorskog dobra i lučke infrastrukture. 
 
Vezano uz uklanjanje postojećih nelegalnih odnosno „divljih“ vezova, navedena problematika nije 
predmet uređenja ovoga urbanističkog plana, već se rješava kroz provedbu posebnih propisa i 
nadležnosti upravitelja pomorskog dobra, lučke uprave i drugih nadležnih tijela. 
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5. Knjiga primjedbi  
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6.  Popis sudionika u ponovnoj javnoj raspravi čija mišljenja, prijedlozi i 
primjedbe nisu razmatrani iz razloga propisanih Zakonom o prostornom uređenju 
 

Nema. 
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7.  Obavezni akti i drugi dokazi iz čl. 103. Zakona o prostornom uređenju 

 
7.1. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga plana 
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7.2.1. Objava ponovne javne rasprave 
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7.2.2. Objava ponovne javne rasprave u dnevnom tisku  
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7.2.3. Objava ponovne javne rasprave na mrežnoj stranici Grada Crikvenice 

 
 

 
 



 
I I .  I I D  U P U  J a d r a n o v o  c e n t a r      

  

 
 

63 

 

7.2.4. Objava ponovne javne rasprave na mrežnoj stranici MGIPU 
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7.3. Posebna obavijest o objavi ponovne javne rasprave 
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7.4. Zapisnik s ponovnog javnog izlaganja  
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